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Nya regler om arv och testamente – blad annat ett 

testamentsregister o offentligt regi och ett stärkt skydd för 

efterlevande sambor (SOU 2025:91) 

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 

följande yttrande.  

Åklagarmyndigheten tillstyrker utredningens förslag om begränsningar i rätten 

att ärva eller ta testamente och delar bedömningen att den nuvarande ordningen 

kan uppfattas som stötande mot det allmäna rättsuppfattningen. Förslaget är 

också välkommet ur ett brottsofferperspektiv.  

Åklagarmyndigheten delar utredningens bedömning att uppgifter i testaments-

registret kan vara mycket känsliga och därmed skyddsvärda på det grunder som 

utredningen gör gällande. Åklagarmyndigheten delar dock inte utredningens 

bedömning att det framstår som ytterst osannolikt att uppgifterna i testaments-

registret behövs i den brottsbekämpande verksamheten. Det är inte sällsynt att 

testamenten har en central roll i brottsutredningar som rör allvarlig brottslighet. 

Det kan exempelvis vara misstankar om bedrägeribrottslighet och ocker medan 

arvlåtaren fortfarande lever men är allvarligt sjuk eller lider av demens-

sjukdom. Uppgifter från testamtentsregistret kan mot den bakgrunden vara 

avgörande för att utreda och lagföra allvarlig brottslighet. Kunskapen om att 

brottsbekämpade myndigheter kan få ta del av uppgifter från testaments-

registret kan därtill få en brottsförebyggande effekt mot exempelvis eventuella 

manipulationsförsök.  

Sammantaget är det av stor vikt för den brottsbekämpande verksamheten att 

kunna få uppgifter från testamentsregistret. Åklagamyndigheten avstyrker 

därför utredningens förslag om att uppgifter i testamentsregistret ska ges 

absolut sekretess och inte kunna lämnas ut till brottsbekämpande myndigheter. 

Åklagarmyndigheten har inte några synpunkter på de övriga förslagen i 

utredningen.   
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Detta yttrande har beslutats av chefen för Utvecklingscentrum, överåklagaren 

Lennart Guné, efter föredragning av kammaråklagaren Miona Green. I den 

slutliga handläggningen av ärendet har också vice överåklagaren Katarina 

Tidén deltagit. 

 

 

 

 

På Åklagarmyndighetens vägnar 

 

 

Lennart Guné 

 

    

   Miona Green 
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